
 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96  
____________________________________________________________ 

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP 
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº. 079 – CMAS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025. 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei nº. 3.884/96, 

CONSIDERANDO a Reunião Ordinária realizada no dia 18 de dezembro de 2025 

às oito horas e quinze minutos, de forma presencial, na Sala dos Conselhos, sito 

a Rua Lamartine Delamare, 153, Centro, Jacareí, SP; 

CONSIDERANDO o Ofício nº: 899/2025-GAB/SDS que solicita pauta em 

reunião do CMAS, para apresentação da planilha de aplicação do recurso 

financeiro para custeio de ações voltadas ao fortalecimento e ao 

desenvolvimento das macroatividades da Vigilância Socioassistencial; 

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela servidora Djenane Aparecida 

dos Santos – Supervisora de Unidade de Monitoramento e Avaliação da 

Secretaria de Desenvolvimento Social, sobre o recurso recebido de R$ 

29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais), conforme a Deliberação 

CONSEAS/SP, de 27 de novembro de 2025, conforme a seguir: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a aplicação do recurso financeiro para custeio de ações voltadas 

ao fortalecimento e ao desenvolvimento das macroatividades da Vigilância 

Socioassistencial. 

mailto:cmasjacarei@gmail.com


 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LEI MUNICIPAL N.º: 3884/96  
____________________________________________________________ 

Rua Lamartine Delamare, nº: 153 – Centro – Jacareí – SP 
Telefone: (12) 3951.0132 / 3959.1081 – cmasjacarei@gmail.com 

A Planilha apresentada encontra-se arquivada na Sala dos Conselhos, para 

apreciação pública. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Márcia Sandra Leite 

1ª coordenadora do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) 

Gestão 2025/2027 

mailto:cmasjacarei@gmail.com

